
COMUNE DI CASTRI DI LECCE
C.A.P. 73020 – PROVINCIA DI LECCE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di

giugno alle ore 23:00  nella Sala Tabacchine del Comune,

regolarmente convocata dal PRESIDENTE  Andrea DE

PASCALI, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta

Pubblica Ordinaria di Prima convocazione.

Fatto l’appello risultano:

Presenti   11  Assenti    0

Riscontrato il numero legale, il Presidente  Andrea DE

PASCALI dichiara aperta la seduta e/o la discussione.

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE  Antonio
ANTONICA.

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 16 DEL 11-06-2019

REGOLARITA’ TECNICA

Parere: Favorevole

Data: 07-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Maria Giustina GRECO

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità, e di compatibilità del
Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri comunali.

Pareri ex art. 49 – c. 1 – D. Lgs.
18 Agosto 2000 n° 267

INGROSSO Maria
Rosaria

P

PELLE' Erica P

MONTINARO
Danilo

P

VERRI Riccardo P

CARICATO Antonio P STABILE Diomede P

DE PASCALI
Andrea

P

Arigliani Roberta P PELLE' Carlo P

NUZZO Enza P

DI
DONFRANCESCO
Giulio

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco legge la proposta in atti.
PRESO ATTO:

che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco ed il-
rinnovo del Consiglio Comunale;
che dette consultazioni hanno decretato la proclamazione del Sindaco Andrea De Pascali , a capo della lista-
“Castri Cresce”, giusto Verbale delle Operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezione del 27
maggio 2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  “Nella prima seduta il

consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto

alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità

di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo

69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di

“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco in qualità di Presidente del Consiglio comunale  ha invitato i signori Consiglieri

comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto l’art. 16 comma 2 dello Statuto Comunale

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi

note:

GENERALITÀ RISULTATO ELETTORALE
VOTAZIONE PER LA CONVALIDA

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti

De Pascali Andrea – Sindaco 1819 ( voto di lista) 10 1

Nuzzo Enza 304 (cifra individuale) 10 1

Di Donfrancesco Giulio 266 (cifra individuale) 10 1

Montinaro Danilo 213 (cifra individuale) 10 1

Verri Riccardo 177 (cifra individuale) 10 1

Caricato Antonio 150 (cifra individuale) 10 1

Arigliani Roberta 141 (cifra individuale) 10 1

Pellè Erica 117 (cifra individuale) 10 1

Stabile Diomede 108 (cifra individuale) 10 1

Pellè Carlo  89 (cifra individuale) 10 1

Ingrosso Maria Rosaria  55 (cifra individuale) 10 1

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE



Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso di urgenza le

deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso

dalla maggioranza dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione : favorevole all’unanimità

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 Andrea DE PASCALI   Antonio ANTONICA

_____________________________________________________________________________

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate
ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.


		2019-06-14T06:58:01+0000
	Andrea De Pascali


		2019-06-14T07:02:56+0000
	Antonio Antonica




